
主  催 　　（公財）江東区健康スポーツ公社　深川北スポーツセンター 

協  力 　　 江東区バスケットボール連盟

協  賛 　　 有限会社ゴセキスポーツ

開催日 　　令和７年１月１３日 （月・祝）

深川北スポーツセンター　３X３大会



深川北スポーツセンター　３X３大会　大会要項

【開催日時】　令和７年１月１３日（月・祝）１１：００～１５：００（予定）

　　　　　　　受付　１０：３０～１０：４５　　　試合開始　１１：２０

【会　場】　深川北スポーツセンター　１階　体育室

【主　催】　公益財団法人　江東区健康スポーツ公社　深川北スポーツセンター

【協　力】　江東区バスケットボール連盟

【協　賛】　有限会社ゴセキスポーツ

【対　象】　バスケットボール経験がある小学生（1チーム3～5人編成）

　　　　　　男女各8チーム

　　　　　　※必ず審判のできる責任者が帯同してください。審判につきましては5人制バスケット

　　　　　　　ボールの笛が吹ける方であれば、今大会のルールを確認いただくことで帯同可能。

　　　　　　　なお、TOにつきましては各チームにおこなっていただきます。　操作方法等が

　　　　　　　ご不明の場合は補助いたします。

【大会形式】男女ごとにリーグ戦を行った後、順位決定戦を行います。

　　　　　　※ 組み合わせは、事前に事務局で作成いたしました。



【競技規則及び大会ルール】

１.ユニフォームについて

　①　各チームは、チーム全員が同じデザインの色や形２色のシャツをご用意ください。

　　　（シャツはリーバシブル可）パンツの色や形はシャツと同じでなくても構いません。

　　※ユニフォームが無い場合はセンターのビブスを貸出いたします。ビブスの貸出をご希望

　　　される場合は受付の際にお伝えください。

　②　各チームのメンバーは、シャツの前と背中の見えやすい位置にシャツの色と区別できる

　　　番号(『0・00』～『99』)を必ず付けてください。

２.競技規則

　①　会場正面入口より左側がAコート、右側がBコートとなります。

　　　※男子の部はAコート、女子の部はBコートでおこないます。

　②　使用するボールはmolten リベルトリア5000 3x3  B33T5000です。

　③　ゴールの高さは2m60cmでおこないます。

　④　男女各リーグ戦を行った後、順位決定戦を行います。

　⑤　審判、TOにつきましては帯同でおこなうこととし、審判につきましては5人制バスケット

　　　ボールの笛が吹ける方であれば、今大会のルールを確認いただくことで帯同可能といた

　　　します。※TOの担当はタイムテーブルをご確認ください

　⑥　試合開始時刻までにメンバーが揃わない場合は棄権とみなします。

　⑦　監督はおきません。

　⑧　リーグ戦の勝点は、勝者＝3、敗者＝0となります。　勝ち点が並んだ場合は直接対決で

　　　の結果を優先します。直接対決で決定しない場合は得失点差で決定し、得失点差が並んだ

　　　場合は得点が多いチームを勝利といたします。

３.大会ルールについて

　①　競技は８分流しで行い、終了30秒前から時計を止めます。

　②　ショットクロックは12秒で行います。

　③　5人制バスケットボールの3ptラインより内側からのシュートは1pt、外側からのシュート

　　　は2ptになります。

　④　フリースローはありません。

　⑤　個人ファールでの退場は無しとしますが、チームファール4つ目から1点加算となります。

　　　点数が同点の場合は引き分けとせず、どちらかが点数を入れるまで試合を行います。

　⑥　タイムアウトは取れません。



【注意事項】

　・チームの代表者は受付時間内に受付を済ませてください。（受付時間10：30～10：45）

　・指定の場所を除き、水分補給以外の飲食はできません。

　・着替えは2階の更衣室をご利用下さい。それ以外の場所での着替えはご遠慮ください。

　・ミーティング等は利用者の妨げにならないようにおこなってください。

　・本大会中に写真・動画を撮影される場合は相手チームに確認を取って行ってください。また、

　　撮影した写真や動画をSNS等にあげる場合は必ず了承を得てください。

　・表彰は、３位までに入賞したチームが対象です。

　・タオルや飲み物等のイベントで使用するもの以外は、2階更衣室のロッカーに入れてください。

　　ロッカー代20円（10円はお帰りの時に戻ります。）

　・貴重品は1階の貴重品ボックス(無料)をご利用ください。

　・会場では小さいお子様だけで見学させることはできません。

　・会場内1階に観客席は設置いたしません。2階観覧席をご利用ください。

　　※譲り合ってご利用いただきますようご協力をお願いいたします。

　・大会中、職員が写真を撮影いたします。撮影したものに関しては、広報活動、ホームページ

　　等にて使用する場合があります。ご了承ください。



【対戦表】

男子　Aリーグ

順位 大島レイカーズA
深川バスケット
ボールクラブB

Bgoonies Tokyo Next 大島レイカーズB 勝点 得失点

1 大島レイカーズA
① ⑤ ⑨

2
深川バスケット
ボールクラブB

① ⑪ ⑦

3 Bgoonies Tokyo Next
⑤ ⑪ ③

4 大島レイカーズB
⑨ ⑦ ③

男子　Bリーグ

順位
深川バスケット
ボールクラブA 五砂WINGS 大島レイカーズC Bgoonies Tokyo 勝点 得失点

5
深川バスケット
ボールクラブA

② ⑥ ⑩

6 五砂WINGS
② ⑫ ⑧

7 大島レイカーズC
⑥ ⑫ ④

8 Bgoonies Tokyo
⑩ ⑧ ④

女子　Cリーグ

順位 CMB 大島レイカーズ Bgoonies Tokyo 日本橋MBC 勝点 得失点

1 CMB
① ⑤ ⑨

2 大島レイカーズ
① ⑪ ⑦

3 Bgoonies Tokyo
⑤ ⑪ ③

4 日本橋MBC
⑨ ⑦ ③

女子　Dリーグ

順位
木場レッド
シャークス

Bgoonies
Tokyo Next

Bgoonies
Tokyo Future

五砂WINGS 勝点 得失点

5
木場レッド
シャークス

② ⑥ ⑩

6
Bgoonies

Tokyo Next

② ⑫ ⑧

7
Bgoonies

Tokyo Future

⑥ ⑫ ④

8 五砂WINGS
⑩ ⑧ ④

※ 勝点は、勝者＝3、敗者＝0となります。
※ ①＝第1試合目

Aコート

Aコート

Bコート

Bコート



【対戦表】

男子　順位決定戦
Aリーグ4位 Bリーグ4位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

7位

Aリーグ3位 Bリーグ3位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

5位

Aリーグ2位 Bリーグ2位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

3位

Aリーグ1位 Bリーグ1位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

1位

女子　順位決定戦
Cリーグ4位 Dリーグ4位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

7位

Cリーグ3位 Dリーグ3位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

5位

Cリーグ2位 Dリーグ2位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

3位

Cリーグ1位 Dリーグ1位

ユニフォーム淡 ユニフォーム濃

1位

4位

2位

vs

vs

vs

vs

vs

vs

8位

6位

4位

2位

vs

vs

8位

6位
⑭

⑯

⑮

⑭

⑬

⑯

⑮

⑬



【タイムテーブル】

TO TO

開会式 11:00～

①11:20 大島レイカーズA vs
深川バスケット

ボールクラブB
②のチーム CMB vs 大島レイカーズ ②のチーム

②11:32
深川バスケット

ボールクラブA
vs 五砂WINGS ①のチーム

木場レッド

シャークス
vs

Bgoonies

Tokyo Next
①のチーム

③11:44
Bgoonies

Tokyo Next
vs 大島レイカーズB ④のチーム Bgoonies Tokyo vs 日本橋MBC ④のチーム

④11:56 大島レイカーズC vs Bgoonies Tokyo ③のチーム
Bgoonies

Tokyo Future
vs 五砂WINGS ③のチーム

⑤12:08 大島レイカーズA vs
Bgoonies

Tokyo Next
⑥のチーム CMB vs Bgoonies Tokyo ⑥のチーム

⑥12:20
深川バスケット

ボールクラブA
vs 大島レイカーズC ⑤のチーム

木場レッド

シャークス
vs

Bgoonies

Tokyo Future
⑤のチーム

⑦12:32
深川バスケット

ボールクラブB
vs 大島レイカーズB ⑧のチーム 大島レイカーズ vs 日本橋MBC ⑧のチーム

⑧12:44 五砂WINGS vs Bgoonies Tokyo ⑦のチーム
Bgoonies

Tokyo Next
vs 五砂WINGS ⑦のチーム

⑨12:56 大島レイカーズA vs 大島レイカーズB ⑩のチーム CMB vs 日本橋MBC ⑩のチーム

⑩13:08
深川バスケット

ボールクラブA
vs Bgoonies Tokyo ⑨のチーム

木場レッド

シャークス
vs 五砂WINGS ⑨のチーム

⑪13:20
深川バスケット

ボールクラブB
vs

Bgoonies

Tokyo Next
⑫のチーム 大島レイカーズ vs Bgoonies Tokyo ⑫のチーム

⑫13:32 五砂WINGS vs 大島レイカーズC ⑪のチーム
Bgoonies

Tokyo Next
vs

Bgoonies

Tokyo Future
⑪のチーム

集計 13：44～

⑬13:50 Aリーグ4位 vs Bリーグ4位 ⑭のチーム Cリーグ4位 vs Dリーグ4位 ⑭のチーム

⑭14:02 Aリーグ3位 vs Bリーグ3位 ⑬のチーム Cリーグ3位 vs Dリーグ3位 ⑬のチーム

⑮14:14 Aリーグ2位 vs Bリーグ2位 ⑯のチーム Cリーグ2位 vs Dリーグ2位 ⑯のチーム

⑯14:26 Aリーグ1位 vs Bリーグ1位 ⑮のチーム Cリーグ1位 vs Dリーグ1位 ⑮のチーム

表彰

閉会式

　【例】「②のチーム」の場合

　　　　男子：深川バスケットボールクラブA、五砂WINGS

　　　　女子：木場レッドシャークス、Bgoonies Tokyo Next

※TOのチームについては〇〇試合目に行うチームです。　

※試合の進行状況によっては、試合開始時間が予定時刻より前後する場合がございます。

試　合

Aコート（男子の部） Bコート（女子の部）

写真撮影後解散

表彰及び閉会式

各　リ　ー　グ　結　果　集　計

14:50～

順

位

決

定

戦

各

リーグ

試合

試　合


